



Kısaca Konu Başlıkları gizle

1 Atatürk'ün önderliğinde Türk milletinin sahip olduğu hak ve hürriyetler

1.1 Saltanatın Kaldırılması

1.2 Cumhuriyetin ilanı

1.3 Halifeliğin kaldırılması

1.4 Şeriye ve Evkaf Vekâleti'nin kaldırılması

1.5 Medeni Kanun'un kabulü

1.6 Tarikatların kaldırılması, tekke ve zaviyelerin kapatılması

1.7 Laikliğin kabulü

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün yaşamı boyunca, bizlere daha rahat bir yaşam sunabilmek adına çıkartmış olduğu **hak ve hürriyetler** bulunmaktadır. Atatürk eğer olmasaydı Türkiye Cumhuriyeti kurulmamış olurdu ve Türk Milleti çeşitli işkencelere uğramak zorunda kalırdı. Atatürk'ün yaşamı boyunca en önemseydiği şey; Türk Milletidir.

Mustafa Kemal Atatürk, Türk Milletinin sahip olduğu hak ve hürriyetlere önem veriyordu. Bu yüzden dolayı yaptığı çeşitli yenilikler sayesinde, bugün bizim rahat bir yaşamı yaşayabilmemizi sağladı.

Atatürk'ün önderliğinde Türk milletinin sahip olduğu hak ve hürriyetler

Saltanatın Kaldırılması

1 Kasım 1922 yılında Atatürk'ün siyasi alanda yaptığı bir inkılapdır.

Saltanatın kaldırılması sonucunda; Osmanlıdan kalma saltanatların tamamı kalkmış oldu.

Ulusal egemenliğimizin sağlanması açısından önemli adımlar atıldı.

Türkiye Büyük Millet Meclisinde yasalar daha güçlü bir hale geldi.

Diğer yapılacak olan yeniliklere karşı bir zemin hazırlanmış oldu.

Cumhuriyetin ilanı

Saltanatın kaldırılmasından hemen sonra çıkartılan bir yeniliktir. Cumhuriyetin ilanı 29 Ekim 1923 yılında içerisinde ilan edilmiştir. Cumhuriyetin ilan edilmesi sonucunda;

Türkiye Cumhuriyetinin yönetim şekli açıklığa kavuşturulmuştur.

Cumhuriyetin ilanı sayesinde yönetim kadroları düzenlenmiştir. Bu

Bu PDF içerik konuanlatimi.net sitesine aittir ve farklı bir web sitesinde tıklanabilir kaynak link verilmeden paylaşılması / görüntülenmesi yasaktır.



sayede;Cumhurbaşkanı, Meclis başkanı gibi makamlı kişiler birbirlerinden ayrılmışlardır.

Cumhuriyetin ilanında ilk cumhurbaşkanı Mustafa Kemal Atatürk'tür. Meclis başkanı olarak atanılan ilk kişi;Fethi Okyar'dır. Başbakan olarak atanılan ilk kişi ise İsmet İnönü'dür.

Yaşanılan devlet başkanı sorunu, Mustafa Kemal Atatürk'ün seçilmesi sonucunda sona ermiştir.

Halifeliğin kaldırılması

Cumhuriyetin ilanından sonra yapılan bir yeniliktir. Bu yenilik sayesinde Türk Milletinin daha bir rahat yaşama adım atmaları sağlanmıştır. Halifeliğin kaldırılması 3 Mart 1924 yılında yapılmıştır.

Halifeliğin kaldırılması sonucunda;

Halifeliğin kaldırılması sonucunda laikliğe geçiş süreci daha da hızlanmıştır.

İnsanların ulusal egemenlik anlayışları daha fazla güçlenmiştir.

Daha sonra yapılacak olan inkılapların yapılması daha kolay bir hale gelmiştir.

Şeriye ve Evkaf Vekâleti'nin kaldırılması

Halifeliğin kaldırılması sonucunda, geçmişten kalan Şeriye ve Evkaf Vekâleti'nin kaldırılması gerçekleşmiştir. Şeriye ve Evkaf Vekâleti'nin kaldırılması 3 Mart 1924 yılında gerçekleşmiştir.

Şeriye ve Evkaf Vekâleti'nin kaldırılması sonucunda yararlı olan nedenler;

Din ile alakalı kurumun siyasi yapı içerisinde bulunması laikliğe uygun değildi. Bu yüzden kaldırılmıştır.

Din ile alakalı kurumların kaldırılması sonucunda diyanet işleri başkanlığı ve vakıflar genel müdürlüğü açılmıştır.

Diyanet işleri bakanlığı sayesinde halkın din konusunda daha fazla bilgilenmesi ve ibadet yerlerinin koruma altına alınarak güzelleştirilmesi sağlanmıştır.

Vakıflar genel müdürlüğünün açılması sayesinde vakıf mallarının korunarak geliştirilmesi amaçlanmıştır.

Medeni Kanun'un kabulü

Şeriye ve Evkaf Vekâleti'nin kaldırılmasından sonra ortaya çıkarılmış bir yeniliktir. Medeni

Bu PDF içerik konuanlatimi.net sitesine aittir ve farklı bir web sitesinde tıklanabilir kaynak link verilmeden paylaşılması / görüntülenmesi yasaktır.



kanunun kaldırılması Türk Milleti açısından oldukça yararlı olmuştur. Medeni kanunun kabul edilmesi 17 Şubat 1926 yılında yapılmıştır.

Medeni Kanunun kabul edilmesi sonucunda;

Hukuk düzeni, daha düzenli bir hale sokulmuştur.

Alınan miraslarda kadın ve erkek eşitliği sağlanmıştır.

Toplum içerisinde pek çok açıda kadın ve erkek eşitliği sağlanmıştır.

Hukuk alanında, din ve mezhep konularında ayrımların yapılmasından dolayı, bu ayrımlar kaldırılmıştır.

Önceden sadece erkeklerin boşama hakkı bulunuyordu. Bu hak kadınlara da verilerek eşitlik sağlanmıştır.

Kadın ve erkek boşanması sonucunda, kadının ve çocuklarının sahip olduğu haklar güvence altına alınmıştır.

Kadınların hür iradeleri ile **meslek seçimi** yapma haklarına kavuşmuştur.

Kadın ve erkeğin sadece 1 eş ile evlenebilmeleri sağlandı.

Yapılan nikahların devlet tarafından yapılması sağlandı.

Tarikatların kaldırılması, tekke ve zaviyelerin kapatılması

Medeni Kanun sayesinde eşitlik ön plana çıkmıştır. Medeni kanun kabul edildikten sonra Tarikatların kaldırılması, tekke ve zaviyelerin kapatılması uygun görülmüştür ve bu yenilik 30 Kasım 1925 yılında yapılmıştır.

Tarikatların kaldırılması, tekke ve zaviyelerin kapatılması sonucunda;

Türk Milletinin bilime yönelmesi, akılcı bir yapıya gelmeleri ve laik düşüncelere sahip olmaları sağlanmıştır.

Birliğimizin ve beraberliğimizin sağlanması yönünde çalışmalar yapılmıştır.

Türkiye Cumhuriyetinin falcı, büyücü ülkesi olmayacağı ispatlanması sonucunda bu tip yerler kapatılmıştır.

Laikliğin kabulü

Tarikatların kaldırılması, tekke ve zaviyelerin kapatılması sonucunda laikliğin kabul edilmesi aşaması kolaylaşmıştır. Laikliğin kabul edilmesi 1928 ve 1937 yılları arasında devam ederek kabul edilmiştir.

Laikliğin kabul edilmesi sonucunda; Saltanatın kaldırılması, halifeliğin kaldırılması, şeriya ve evkaf vekaletinin kaldırılması sayesinde din işleri ile sadece tek bir kurumun ilgilenmesi

için diyanet işleri açılmıştır. Yukarıda belirttiğimiz yeniliklerin tamamı laikliğin kabulünü sağlamıştır.